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FAGRAPPORT  
 

VA – Jareseter 3 – planlagt fritidsbebyggelse – gnr. 157 bnr. 1, gnr. 158/1 og 
gnr. 156/2 – Skallanslia i Sigdal kommune 
 
 
  

 

Rapport nr.: Oppdrag nr.: Dato: 

1001/21 3124/21 26.05.2021 

Kunde: 

 
Torstein Skalland 

VA – plan for planlagt fritidsbebyggelse på del av  
gnr. 157 bnr. 1, gnr. 158 bnr. 1 og gnr. 156 bnr. 2 

                                  
                                      Jareseter 3 - Skallandslia – Eggedal 
                                           
                                               Sigdal kommune 

 
Sammendrag: 

 
 
Denne rapporten er utarbeidet av VACON AS - Kongsberg ved VA-ing. Odd Roar Sæther på 
oppdrag fra grunneier Torstein Skalland. Fagrapporten omfatter vurdering av  forskriftsmessige 
vann- og avløpsløsninger for den planlagt fritidsbebyggelse (inntil  20 enheter + 2 eksisterende)  
på overnevnte eiendom, jfr. reguleringsplanforslag med tilhørende bestemmelser.  
 
Det er gjennomført befaringer og vurderinger av planområdet med tanke på å finne en 
forskriftsmessig felles vann- og avløpsløsning for den planlagte/eksisterende fritidsbebyggelsen. 
Vurderingene omfattet også vurdering av forurensningsfaren i tilknytning til drikkevannskildene 
generelt for dette området.  
 
Det legges opp til høy sanitær standard og rapporten tar for seg og diskuterer forhold rundt 
anbefalt fremtidig avløpsbehandling og vannforsyning. Rensing av avløpsvannet er vurdert å 
kunne skje i et eksisterende felles biologisk renseanlegg (biofilter) med senere etterpolering i et 
naturbasert jordrenseanlegg i stedlige/tilkjørte masser. Det eksisterende renseanlegget ligger på 
eiendommen gnr.157 bnr.1 og har utslippstillatelse for inntil 90 enheter. Det er her lagt opp til 
en etappevis utbygging av anlegget. Omfanget av det totale utslippet fra planområdet inngår som 
en del av rammen for den gitte utslippstillatelsen. Det vil ved behov for ytterligere utvidelser/ 
tilknytninger, bli utarbeidet egen utslippssøknad etter forurensningsforskriftens kap. 13 med 
nødvendige vedlegg/dokumentasjon.  
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Vannforsyningen er vurdert tilknyttet det eksisterende felles vannverket på eiendommen gnr. 
157 bnr. 1., jfr. reguleringsplanforslaget. Det er oppgitt at dette har nødvendig kapasitet pr. d.d. 
og det foreligger planer/satt av områder for ytterligere utvidelser med ny(e) borebrønner dersom 
det blir behov i fremtiden.  
 
Disse er avmerket i VA-planskissen.  
 
Det foreligger godkjenningsbevis fra Mattilsynet for vannverket.  
 
Løsningsalternativet vurderes som akseptable med bakgrunn i hensyn som fremkommer 
gjennom vilkår i tidligere gitte tillatelser i området, jfr. utslippstillatelser og godkjenning av 
vannverk gjennom Mattilsynet.     
.  

    
    
    

Rev. Dato Revisjonen gjelder Sign. 
Utarbeidet av:  Sign.:  
  

Odd Roar Sæther  

Kontrollert av:  Sign.:  
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Odd Roar Sæther   Odd Roar Sæther 
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1. BAKGRUNN 
 
VACON AS v/VA-ing. Odd Roar Sæther er engasjert av grunneier i forbindelse med 
vurdering av de vann- og avløpsmessige forhold knyttet til forslag til reguleringsplan for 
fritidsbebyggelse på del av gnr. 157 bnr. 71, gnr. 158 bnr. 1 og gnr. 156 bnr. 2, Jareseter 3, 
Skallandslia - Eggedal i Sigdal kommune.  
 
Planområdet er beliggende på toppen av Skallandslia nord for eksisterende adkomstvei og 
bebyggelse og avgrenses av Halvorskarlia/Skåråliåsen i nord og et myrområde i øst. Det er i 
dag i hovedsak utmarksområde, jfr. planbeskrivelsen. Det er 2-to eksisterende fritidsboliger 
innenfor planområdet. Adkomst skjer via Skallandsvegen og ny vei inn til den planlagte 
fritisbebyggelsen. Planområdet er ca. 110 daa og reguleringsplanforslaget legger opp til en ny 
utbygging i området på inntil 20 nye enheter. Det legges opp til fritidsbebyggelse med høy 
sanitær standard.   
 
Dette materialet er ment å styrke beslutningsgrunnlaget ved behandling av planforslaget og 
danne grunnlag for vilkår knyttet til den fremtidige utviklingen i området.   
 
 
2. EKSISTERENDE SITUASJON I PLANOMRÅDET 
 
Området er i hovedsak avsatt i kommuneplanens arealdel til fritidsbebyggelse. Det vises 
ellers til planbeskrivelsen når det gjelder rammer og premisser for planarbeidet.  
 
Utbyggingsområdet er lokalisert sørøstvendt med et til dels flatere parti sentralt i området 
mot de store myrområdene i øst. Terrenget er til dels mer brattlendt mot Skårålia. Området er 
delvis skogkledd med uproduktiv skog og med åpne myrområder, samt mindre vannputter og 
bekkedrag.   
 
Overvann i/fra området renner i dag til mindre bekker/vassdrag/myrsdrag. Løsmassene i 
området er i hovdsak angitt som tynt morenedekke med stedvis fjell i dagen.  
 
De topografiske forholdene og løsmassene i området tilsier at dette er en hensiktsmessig og 
forsvarlig måte å disponere overvannet lokalt.  
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3. TEKNISKE LØSNINGER  - VANN OG AVLØP 
 
De tekniske løsningene på vannforsyningssiden er begrenset til bruk av overflatevann eller 
boring i fjell/løsmasser. Bruk av overflatevann som råvannskilde vil betinge et rensetiltak 
eller minimum en sikring gjennom installasjon av UV-/kloringsanlegg e.l. Løsningen er 
tildels kostnadskrevende på anleggs- og driftsiden.  
 
Bruk av borebrønn i fjell/løsmasser er å betrakte som en hygienisk og trygg 
forsyningsløsning og betinger normalt ingen sikring gjennom installasjon av overnevnte 
tiltak. Løsningen er normalt rimeligste alternativ og kan bygges ut enketvis eller i etapper 
som delanlegg (gruppevise) som senere kan koples sammen til et fullverdig forsyningsnett for 
området dersom det er ønskelig. 
    
For mindre byggeområder for fritidsbebyggelse er grunnvann, hvis tilgjengelig, den klart 
mest sikre og økonomiske løsningen. Grunnvannsbrønner kan etableres i løsmasser eller i 
fjell. Hovedforskjellen på disse er måten vannet mates til brønnen. I løsmasser transporteres 
vannet via poreåpninger i sedimentene, mens i fjell vil vannet bevege seg gjennom 
sprekksystemer. Både elvesedimenter og morene kan være gode vanngivere.  
 
Mektigheten til masseforekomstene i området gir ikke grunnlag for en kilde basert på brønn i 
rene løsmasser. 
 
Avløpmessig kan det være flere mulige løsninger for et slikt områder. Forurensnings-
lovgivningen angir som hovedløsning bruk av infltrasjon i grunnen der hvor 
masseforekomstene har de nødvendige kvaliteter til å rense utslippet optimalt. Bruk av ren 
infiltrasjon som rensemetode for alt avløpsvann krever således løsmasser med betydelig 
mektighet og infiltrasjonskapasitet.  
 
Det er i området ikke mektighet og kvalitet på løsmassene som gjør en slik rensemetode 
forsvarlig (ren infiltrasjon) ut fra et forurensningssynspunkt.   
 
Ved å benytte en forrensing gjennom bruk av biologisk/(kjemisk) rensetrinn, vil en kunne 
gjøre seg bruk løsmassene på stedet til etterpolering (infiltrasjon). Dette gir også behov for 
mindre filterareal pr. enhet og sikrer at en ikke får et punktutslipp til vassdrag gjennom en 
utslippsledning.  
 
Det planlagte ledningsnettet innenfor planområdet vil kunne være basert på delvis selvfall til 
pumpekummer for overgang til løsninger basert på trykkavløp eller at hele området baseres 
på trykkavløp. Dette vil bli nærmere avklart under detaljplanleggingsfasen.  
 
Det vil ble felles grøfter for vann og avløp der dette er hensiktsmessig, jfr. vedlegg - VA-
skisseplankart.  
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4. FORSLAG TIL LØSNINGER 
 
4.1  Avløp 
 
De tidligere foretatte grunnundersøkelser i området viser at det er løsmasser med begrenset 
mektighet og infiltrasjonsevne. Dette har gitt grunnlag for å gå videre med en løsning hvor en 
forrenser avløpsvannet i et biologisk/(kjemisk) renseanlegg og etterpolerer (etterrensing) i 
stedlige/tilkjørte masser eller myr/myrsdrag.  
 
På eiendommen (hovedbølet) gnr. 157 bnr. 1 er det etablert et renseanlegg (Skallandslia 
Vann- og avløpsselskap) med tilstrekkelig kapasitet for å ta i mot avløpsvannet fra 
planområdet. Anlegget er av typen biofilter med etterfølgende rensing i et etterpolerings-
anlegg med stedlige/tilkjørte masser. Utslippstillatelse for dette anlegget er gitt ved vedtak nr. 
39/17 i Sigdal kommune. Utslippsrammen er satt til totalt 90 enheter. Anlegget er forberedt 
for å kunne utvides etter behov. 
 
Ved utarbeidelsen av denne utslippsøknadens totale rammetall ble det tatt høyde for den 
planlagt utbyggingen i Jareseter 3 området og utbyggingen inngår således i totalrammen (90 
enheter). Det foreligger dermed en kvote som tilgodeser den planlagte utbyggingen i denne 
gitte utslippstillatelsen. Det vurderes således som det beste alternativet at en knytter seg til 
det eksisterende renseanlegget til Skallanslia Vann- og avløpsselskap AS gjennom et 
forskriftsmessig ledningsanlegg internt/eksternt i området, jfr. vedlagte skisse til VA-
skisseplan for ledningsanlegg (vann og avløp). Det må forligge en forhandlet avtale om 
tilknytning som gir grunnlag for valg av denne løsningen.  
 
 
4.2 Vannforsyning 
 
Vannforsyningen i området foreslås etablert gjennom tilknytning og bruk av eksisterende/ 
planlagte felles borebrønn(er) i fjell for eksisterende og fremtidig fritidsbebyggelse i 
nærområdene. Det er etablert et felles vannverk i regi av Skallandslia Vann- og avløpsselskap 
AS og dette er godkjent av Mattilsynet,  jfr. vedlegg. Kapasitetsmessig vil anlegget kunne 
suppleres/utvides etter behov. 
 
Supperlering/utvidelsen vil være etablering av tilsvarende vannverk innenfor planområdet 
med basis i samme driftsmønster, jfr. sammenkolping av flere fjellbrønner til et felles 
forsyningsnett. Det er i vedlegg til VA-planen vist mulige plasseringer av borebrønner.   
 
En slik løsning vil gi en god planmessig utvikling av de forsyningsmessige forholdene til den 
planlagte bebyggelsen i området og strategien sikrer også at planlagt bebyggelse får mulighet 
til en høy sanitær standard innenfor de forskriftsmessige rammene for denne type 
infrastruktur (vann/avløp).      
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4.3 Overvann 
 
En utbygging av området vil kunne medføre endringer i avrenningsmønstret og det vil være 
fokus på å opprettholde mest mulig naturlig håndtering av overvannet. Det vil si at naturlige 
fordypninger og bekker/myrsdrag i terrenget bevares for å opprettholde vannets naturlige 
kretsløp.   
                                                                                                                      
Hovedtrinnene i strategien, jfr. NVE`s tretrinnsstrategi, vil være å fange opp de mindre 
nedbørsfeltene gjennom infiltrasjon om mulig og at normale nedbørsmengder forsinkes 
/førdrøyes i naturlige terrengformasjoner og at en sikrer flomveiene for de store 
nedbørsmengdene.  
 
4.4 Andre forhold 
 
Det forusettes at når det foreslåtte planforslaget har gjennomgått en avsluttende behandling, 
vil det omtalte/skisserte ledningsnettet (vann og avløp) måtte mer detaljprosjekteres med 
tanke på riktig dimensjonering/plassering etc. i samsvar med normgivende retningslinjer på 
dette feltet.  
 
 
 
5.  VEDLEGG 
   

- VA-skisseplan (basert på reguleringsplanforslaget) 
 

- Godkjenning fra Mattilsynet 
 

- Utslippstillatelse for Skallandslia – datert 27. april 2017.  
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